62 La razon de esta Jurisprudencia se funda, en que la mayor parte de los Acreedores, puede disponer de iuribus singulorum, porque quando la cosa es comun à muchos, ut singulis, la injusta contradiccion de algunos, no puede quitar, ni impedir la justa voluntad de los mas, como lo expresa Gratian *discept. 222. num. 2. ibi: Concedere dilationem, vel remittere partem debiti, est in electione creditorum, & si sunt discordes, statur maiori parte; est enim speciale, ut in hoc casu maior pars possit disponere de iuribus singulorum, cum enim quod est commune pluribus, ut singulis, injusta contradictio aliquorum, non tollit effectus iuste voluntatis aliorum, in eo quod est opportunum agi pro re*

communi. *Leg. Si cum dotem, vers. Quid si is Pater, ff. solut. matrim.*

63 Y aun son mas formales, y precisivas las palabras del text. *in leg. fin. Cod. qui bon. ced. possess. vers. Quotidie*, ibi: *Quotidie dubitatur, si quidam ex creditoribus voluerunt quinquennales dare inducias, alij autem iam nunc cessionem accipere vellint, qui audiendi sint? In tali itaque dubitatione, nemini putamus esse ambiguum, quod sentimus, & quod humaniorem sententiam pro duriore eligimus, & sancimus, ut ex cumulo debiti, vel ex numero creditorum causa iudicetur: Et si quidem unus creditor aliis omnibus gravior in summa debiti invenitur, ut omnibus in unum coadunatis, & debitis eorum computatis, ipse alios antecellat, ipsius sententia obtineat: Si vero plures sint creditores ex diversis quantitatibus, etiam nunc amplior debiti cumulus minori summe preferatur; si vè par, si vè discrepans numerus est creditorum, cum non ex frequentissimo ordine fœeratorum, sed ex quantitate debiti, causa trutinetur. Pari autem quantitate debiti inventa, dispari vero creditorum numero, tunc amplior pars creditorum obtineat, ita ut quod pluribus placeat, hoc statuatur. Si vero indique equalitas emergat, tam debiti, quam numeri creditorum, tunc eos anteponi, qui ad humaniorem declinant sententiam, nulla quidem differentia inter hypothecarios, & alios creditores, quantum ad hanc electionem observanda.*

64 Anima se este concepto juridico, de otra razon igualmente sustancial, contraida à los terminos de nuestra contingencia, pues si se repàra en el credito del Conde de Belchite, se hallarà, que tuvo origen en el año 1692. y por consiguiente, que es posterior á todos los del Estado de Guadalest; segun lo qual, suera notabilissima desproporcion, y quedarian vulneradas todas las leyes de la equidad, si se prefiriese